
Formandsberetning for foreningsåret 2009/2010 
 
Velkommen alle sammen. 
Rart at se, at I har valgt at trodse sneen desuagtet, at vi nu i smart tre måneder har levet med den. 

- uden at vi i DHF Aalborgs bestyrelsen vil tage ansvaret derfor. 
Siden vi skiltes til sidste års generalforsamling den 10 marts 2009, har vi arbejdet målrettet med 
adskillige temaer. 
 
Idet medlemstallet generelt er faldende blandt alle landsdækkende handicap forbund/foreninger. Da 
er det yderst relevant, at være i nærkontakt med afdelingens medlemmer. 
Vi er dags dato 306 medlemmer – antal målt på medlemsnumrene. Dermed er vi således flere 
medlemmer, hvis vi opgør antallet pr. hoveder. 
 
Uanset så er vores holdning at antallet af medlemmer skal øges frem for blot at holdes status quo. 
Bestyrelsen ”består” af ni personer – 7 medlemmer og to suppleanter. 
Opgjort på en anden måde, så består bestyrelsen af syv kørestolsbrugere samt to ikke alt for 
hurtigtgående medlemmer. 
 
Det er med megen glæde, at jeg som formand har kunnet konstatere, at samtlige 
bestyrelsesmedlemmer har bidraget efter bedste evne i såvel bestyrelsen som i de enkelte udvalg. 
Udvalgene er som det fremgår af bl.a vores hjemmeside. Fest- og aktivitetsudvalget, 
Tirsdagsklubudvalg, handicap politisk udvalg, rejseudvalg, blad- og hjemmesideudvalg samt 
bankoudvalg(mon du ved at det er dig Bruno..) 
 
Ved sæsonopstart i tirsdagsklubben i september måned 2009 blev der lanceret adskillige nye fag, 
der gerne skulle tiltrække nye, og fastholde de medlemmer der kommer i tirsdagsklubben. 
Indtil videre har det været med moderat succes – men vi hænger på. 
 
I lighed med tidligere år blev der afholdt forårs/afslutningsfest i april måned. 
Efterårssæsonen blev indledt med en invitation til at deltage i et aftenarrangement, hvor LEMCO 
indbød til at se og afprøve en række af deres træningsredskab. Det gav i den grad en forhøjet puls. 
Dejligt at Klubben for brugere og hjælpere inviterede os med til at deltage 
 
Senere i efteråret havde vi et forrygende foredrag med Direktør for Givskud Zoo Richard 
Østerballe. Vi hørte om alt fra dræberrovdyret muldvarpen til Brutalis. 
At ændre på juletraditioner vil fordre et stort mod 
Så vi havde traditionen tro Juleafslutning med FOA koret ledsaget af gløgg og æbleskiver. 
Julebanko med Bruno som Bankomaster havde vi skam også. Altid en fornøjelse med ”dit show” 
Bruno. 
Julefrokosten blev arrangeret over i Løvvang Bowling Center, og når vi nu var der, så blev der 
selvsagt arrangeret en solid omgang bowling forinden frokosten. 
 
Vintersæsonen har været ualmindelig hård og lang for de fleste af vores medlemmer, 
Sne siden engang i december og lige indtil nu. Det har desværre af sted kommet ikke bare en men to 
aflysninger af tirsdagsklubaften. 
Vejrliget var ligeledes hård ved sælgerne af Handicap Jul. Flere måtte erkende at den megen sne 
ikke er specielt foreneligt med kørestole. 
Så vi tager revanche til november-december 2010. 



 
I kontrast til vintersæsonen står vores årlige sommer charter tur. I år – altså 2009 – gik turen til 
Malaga i Spanien. 
Efter forlydender en forrygende oplevelse for de 18 deltagere. 
At turen blev en så stor oplevelse for alle deltagerne hænger nøje sammen med det forrygende 
hjælperkorps, der var med på tur. 
Jeg selv ønskede alle en god tur over i Aalborg Lufthavn. 
Hvilken stemning selv timer før afgang.. 
 
 
I de seneste år har bestyrelsen arbejdet efter to strenge.. 
Den ene streng har jeg berettet om ovenfor. Det er den streng, der har med – forstå mig ret – det 
”folkelige” at gøre. 
 
 
Vi har i foreningen et Handicap Politisk Udvalg – derudover har en del af vores medlemmer et 
kraftigt engagement i øvrige Handicap relaterede fora. 
Det er her den anden streng dukker op, thi nedenstående opsummering er næppe fyldestgørende. 
Men ikke desto mindre er det med megen stolthed på vegne af de aktive medlemmer at jeg nævner 
følgende 
 
Formand, og næstformand i Klubben for brugere og hjælpere. 
Medlem af bestyrelse i Jammerbugt DH 
Medlem af Handicaprådet i Jammerbugt Kommune 
Formand for DH Aalborg 
Medlem af Handicaprådet i Aalborg Kommune 
Suppleant til medlem af Handicaprådet i Aalborg Kommune 
Meget snart medlem i LBR – lokale beskæftigelses råd. 
Medlem af tilgængelighedsudvalget i Aalborg Kommune 
Tre bisiddere i DHF Aalborg 
Regionsrepræsentant 
To medlemmer i DHF Hovedbestyrelsen 
Formand for arbejdsmarkedspolitisk udvalg under DHF 
Medlem af arbejdsmarkedspolitisk udvalg 
Supporter for DHF´s rådgivningsteam 
Medlem af bestyrelse i LOBPA 
Medlem af bestyrelsen på Lejbjergcentret 
Formand for beskæftigelses politisk udvalg  i DH centralt. 
 
Med ovenstående ønsker bestyrelses at gøre opmærksom på, at vi i DHF Aalborg har en stærk 
repræsentation i en lang række udvalg og råd. 
 
DHF Aalborg er takket være arveindtægter en velkonsolideret afdeling. 
Men netop det at være velkonsolideret stiller store krav til bestyrelsen, og dens måde at anvende 
afdelingens midler på. En opgave som bestyrelsen er særdeles bevidst omkring. 
 
Det netop udkomne blad adskiller sig fra vores tidlige udgivelser. Det skyldes i et stort omfang, at 
vi ved årsskiftet har skiftet bladleverandør. 



Efter at vi i DHF Aalborg i en længere årrække har haft Rosengrenen; Låsby som bladleverandør. 
Så har vi ved årsskiftet valgt at skifte til BB Consulting, Suldrup som vores nye samarbejdspartner.  
Et samarbejde som vi ser mange fordele ved. 
Alene nærheden og BB´s solide kendskab til Aalborg og Jammerbugt Kommune giver troen på et 
frugtbart samarbejde. 
 
Med disse ord afsluttes formandsberetningen for 2009/2010. 
 
1. marts. 2010 
 
Allan Bach 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


